
KONTRT\TA PUBLIKE KORNIZE

627 -25- 1682 -2-2 - I t C I 7 17

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontmktues"), ne nj€ren ane;

dhe

Grup i Operatorive Ekonomik Zyra e AvokatisE Blerim Mazreku SH.P.K.; Naim Cahanaj B,1., Afrim
Bytyqi nr 17, Prizre\ (ne vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne anen tjeter, janE pajtuar te lidhin nje kontrate

publike per Sh€rbimet n€ vijim:

Ofrimi isharbimeve ligiorc per nevojat e Komunds sd Prizrenit mc nun]er identillkucs: 622-25-1682-2-2-l

Neni I LEn da

1.1 Lenda e kesaj kontrate publike komiz€ dshte qe te themeloj kushtet, duke perfshir€ qmimet per njesi dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve nE vijim:

Ofrimi i shErbimeve ligiore pgr Devojat e KomunEs sa Prizrenit

Crupi

I Ofrimi i shArbimcve liRiore p6r nevojat e Komun6s st Prizrenit

1.2 Kontrata publike komizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Aubriteti
Kontraldues apo ndonje Autoritet tjet& Kontraktues i pdrfshire ne kete kontrate, tenton td blejE artikuj n€ baze te

kesaj kontrate publike komiz€, duhet qE te dergoje "porosin6" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e

shdrbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre p€rkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, tE percaktuara ne Pjesdn C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi indikative. Auloriteti(eo
Kontraktues i p€rmendur ne Neninl. I eshtd 0ane) i/te detyruar te p€rdore/in kete maneveshje komize sa here qe te
prokurojnd sh6rbimet e permendura ne LL

l.,l Kontrata hynd n€ fuqi me 09.01.2026 dhe p6rfundon ni datin 08.01.2027

Neni2 Koha e p0rfundimit

2.1 Afati kohor p€r kryerje te sherbimeve do te jete dite nga koha e leshimit to urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraldues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ sherbimeve do tejete

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur nE OfertEn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

ShErbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 400.35 Euro.. ( Kat€rqind euro e tridhjet e pese cent)

1072.25 Euro ( njemijd e shtatcdhjet e dy euro e njezet e pese cent) esht6 Smimi per nj6si me t6 cil6D do te
realizohet kontrata,

Vlera e parashikuar e kontrat6s pir 12 muaj kalendarike Eshtd 50.000.00 Euro ( pesddhjet mije euro).



3.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraldues i ka borxh

Ofrucsit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornize.

3.3 Cmimet e nj€sive do te jene fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete

kontrate publike komize.

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pergjilhshme dhe/ose te Veqanta ta Kontmtes.

Neni 4 Rendi i pirparosisd sE dokumetrteve tE kontrat€s

4.1 Kontrah perbdhet nga doL-umentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;

(b) Kushtet e Veqanta tE Kontratesi

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke pErfshird Specifikimet Tekrike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0

G)

t Jrdher

4.2 Dokumentet e ndryshme qE e pdrbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrdn; dhe nd raste t€

paqartesisd ose divergiences, ato duhet tE lexohen sipas rendit td perparEsise ne t€ cilinjan€ dhdn€ m6 sipdr.

Neni 5 Komunikimct

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane t€ b6jne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra an€ dhe Ofruesit te Sh€rbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontmtes dhe numrin e saj t€

identifikimit dhe duhet te b6hen me shkrim. Komunikatat duhet td d€rgohen me po$e, mesazh, telefaks, faks,

email ose te dor€zohen personalisht.

5.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon v€rtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ra thotE kete ne komunikaten e

tij. Sa herd qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kerkojE vedetim te

pranimit t€ komunikatEs se tij. Ne t€ giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimil te tij.

5.3 Kudo qe ne konrrate parashikohet dhenia e ndonjE njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveq

nEse specifikohet ndryshe nd njoftimin e till€, pelqim, miratim, cedifikate apo vendim do tejete ne forme tC shkruar

dhe 6alet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne p€ryuthje me rrethanat. Ndonjd miratim,

pajtim, certifikate ose vendimi i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kon&ate eshtE pergatitur ne giuhgt InEtri origjinale. dy origjinale per Auto tetin Kontraktues dhe njE

origjinal pEr Ofiuesin e Sherbimeve.
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Pir Autoritclin Kontraktues

P€r Ofruesin e ShErbimeve

Emri: AI,BA\ STIST]RI

Poritni U.O Zltar|filrAeAds i prokurimit

Ndnshkrinri:

Data:

(L4&.aer
Vula: T

Emri: BLEzuM MAZREKU

Pozita: AXIIER

NOnshkrimi:

Data:

Zyra e Avokati

Blerim Mazrek

Yula:

avokatblerimmezrstu @g m, il' 0om

ob: +383 1l5?1 502
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a) demet; dhe/apo

b) nderprerje te kontrat€s.

19.3 Perveg masave t€ sip€rpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund tejen6

a) d€me t€ perg,ithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sh€rbimeve, nga depozit4 ose me pagese nga

siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqEsore e mosmarrcveshjeve

20. t Palet duhet t'i bejne te giitha pdrpjeke per te zgiidhur n€ m6nlrd miq€sore te gjitha mosmaneveshjet qe mund

te ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjd mosmareveshje, pal6t do ta lajm€rojne njera tjetren me shkim pEr

qEnddmet e tyre ne mosmarraveshje dhe pdr ndonj€ zgjidhje q€ ata konsiderojne se eshte e mundshme. NEse cilado

palE e sheh t6 dobishme, palet do te takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i p€rgjigiet

k€rkesds pEr zgjidhje miqibore brenda 15 ditdsh pas kerkeses. Periudha makimale qe jepet per arritjen e kEsaj

zgjidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedures. Nase pErpjekja per te anitur zgjidhje miqdsore deshton ose nese

pala deshton te pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave pdr zglidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojn€ nd faz€n e

ardhshme te procedures sE zgiidhjes se mosmarr€veshjes duke e lajmeruar tjetr6n.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, pale mund te merlen vesh te p€rpiqen te

pajtohen permes institucionit te specifikuar n€ KVK. Nese nuk mund te arihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
te procedures sE pajtimit, secila pale do te ket€ te drejt€ tE vazhdoj€ n€ faz€n e ardhshme t6 procedurds s€ zgjidhjes

se mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me proceduro giyqdsore

2l.t Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqesore per zgiidhje tg

mosmarrEveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para n6nshkrimit tc kontrates pal€t duhet te vendosin per m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarrEveshjes, giykata apo

arbitrimi.

Neni 22 DEmshperblimi

22.1 Ofiuesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punonjEsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergieg,ds pEr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p6rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose keqperdorimet e qEllimshme nga ana e ofruesit t€

sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nj€ palE e

tretd se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne emer te Autoritetit

Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i shErbimeve nE lidhje me kryerjen e

sherbimeve shkel te drejtat e pron€sise intelektuale te asaj pale tE tretd.

ll



KUSHTET E VECANTA

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do tE
mbizoterojne mbi ato t€ KPK.

Kushtet e

Kontrates

Pergiithshme tE Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligii i zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne tuqi do te zbatohen pff te giitha gEshtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete giykata

perkatese ne P shtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tejete SHQIPE

Obligimet

Autoritetit
Kontraktues

c
12.3 Mbikyqr€s i drejtpordrejt i menaxherit te projektit do te jetG;

BEX-HAT BI'TYQI Drejtor i DAP

Menaxheri i Projeklit eshte VLOR4 XHOXHAJ luti;le e diplomuar ni
Zwe e Avokalil

Siguria e ekzekutimit
14.l Shuma e Siguris€ s€ ekzekutimit esh],i ll0 % e vleres se parashikaat te

lontrafis me vlefshmiri prej 13 munj kalendaike

Sigurimi qe do te

menet nga ofruesi i

sh€rbimit

15. I Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€jenE:

a) Mjetet motorike te Palds s€

b) PErgjegiesia e pales se tretE

Trete

c) Pergtcgi

[shdno shumen]

€sia e pun€dh€nesit dhe kompensimi i punonj€sve

d)

e)

PergjegiEsia profesionale

Humbje ose dEmtim te prongs dhe pajisjever Isheno

Kualiteti i Kontrollit
t'7.1 Parimi dhe modalitetet e inspeldimit t€ shErbimeve nga Autoriteti

Kon.raKrues J.ne st a" porr,", f,
Periudha e p€rgiegiesise s€ Defekeve €shte I

Zglidhja miqEsore e

mosmar€veshjes

20.2

ZgJidhja e

mosmarr€veshjes me

procedure gjyqdsore

ll.r [shcno te dyja]

a) Cdo mosmarreveshje nd€rmjet pal€ve te cilat mund te lindin giate

ekzekutinrit sd kisai kontratc dhe sc

!rdryshe ndcrmjct paleve do tc dor€zohct

nd pajtim me ligjin ne Kosovd.

nuk eshte e mundur te idhet

osc

t2

[Udhazimet par ploqsimin e KyK.iqne dhene, sipus nevojis, ne shenimet larsive ft p)rmendura per nenet pe*<]tise

t€ KPK. Fshini atojo relevantel

[Sp e cili ko ni de p ar t amenti n e Komisionit pergiegjas per pajtinl

ndcrkonbdtdrish0l.

h) kutulo qc pal;l I)ri1oh!-r. qclo nrLrrnrarrErc.ltic ndcrnrjcl prrlc\c le cilrli

nrund tL lilldin g.iirte ekrc]'utirJril \a kas.ii kor11rale (illc s!- nlrk eshla c

l]rundul lL zg-iidhct drlshc ndirnljct |tlE\e d() lc dora:/{)het na a|bitrazlt tu

[specifiko organin pEr zg]edhjen e mosmarr6Yeshjesl ni piritim rrre

bpecirtko rreg lat e arbilrazhit (negullat e Dho es Nddrkombeture k
Tregtisi. Komisioni i Kombeve ft Bashkudra mbi Ligjin e Trcgtist

Ndtrkombeturc, opo proccdu'a lt tiero ft at'bitrc:hit Q njohura
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ATITORITETI KO:{TRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-4682-2-2-l

OPERATOR I']KONOMIK:

Emri ikompanise dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik Zyrr e Avokatis€ Blerim Mazreku

SH.P.ICi Naim Cahanaj B.I., Afrim Bytyqi nr 17,20000, Prizren, Kosov6

E-mail : avokatblerimmazreku@gmail.com

Personi kontaktues: Blerim Mazreku

Telefoni: +38344584502

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (ndse aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanis€: Zyra e Avokatis6 Blerim Mazreku SH.P.IC

Numri fiskal: 811398769

Vend-Selia: Afrim Bytyqi nr 17,20000, Prizren, Kosov€

Partneri 2.

Emri ikompanisE: Naim Cahanaj B.I.

Numri fiskal: 812004232

Vend-Selia: AdtranKrasniqil49,H-4l49,20000,Prizren,Kosov6

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr td Prokurimit: 622-25-1682-2-2-1

Titulli i kontratEs: Ofrimi i shdrbimeve liglore p6r nevojat e Komuncs si Prizrenit

Si pergjigie ndaj lefes suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e m€sip€rme, ne, te poshte

nEnshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj nd t€r€si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dor€zojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4

pa rezerv€ apo kufizim:

I Ofrimi i shErbimeve ligjore p6r nevojat e KomunEs se Prizrenit

3. Qmimi total i tenderit eshte:

{00.35 EUR

Dhe ni {al€

4. Ky tender eshte valid pdr njd periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dorezim €
tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit para

nenshkimit te kontrat€s

6. Ne e b€jm€ kete kerkese, per kerc tender lshcno numrin e Pjesis, nise aplikoherl si partner nd

konsorcium te udhdhequr nga [si eno emrin e udh€heqcsit]. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke

tenderuar per te njCjten kontrat€ me ndonje formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium. se

te gjithe partneret, bashk€risht dhe ve9 e veg, jane te detyruar me ligj pdr realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshtd i autorizuar te obligojC dhe tC marre udhezime per secilin anetar dhe ne emgr t€

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshird edhe pagesat, eshte p€rgjegjEsia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partner€t ne ndermarrjen e p€rbashk€t/konsorcium jand td obliguar te mbeten

nE ndermarrjen e pErbashk€t/konsorcium giate tere periudhds s€ realizimit td kon$ates.

7. Ne do ta inlbrmojme Autoritetin kontraktucs menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilgndo faze giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe tc

giitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me q€llim ne kete konkurrim, mund tC kene si

rezultat pErjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojme qg Autoriteti kontraktues nuk eshtd i obliguar tE vazhdojd me kdt€ ftes€ dhe qd e

rezervon te drejten per tg dhene vetem nje pjese tg kontrates. Ai nuk do te shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari idorezimit te tenderit 3



w E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EXZETUTIMIT

P6r KUVEI{DI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues' )

Ne emer tE Zyra e Avokatls€ Blerlm Mazreks SH.P.K. & Nalm Cahanaj B,l
(emri dhe adresa e "Operatorl Ekonomik" dhe hr. ibiznesit n€ vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit tC prokurimit: Ofrlml I sherbimeve llgrore pir nevorat G Komunds sO prlzrenlt.
Nr. prokurimit: 622-25-4682-2-2-l

Garancion me k6rke96 te par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarr€ veprimet p€r te dorezuar njd siguri td ekzekutimit duke u

referuar dosies se tenderit me numer tC prokurimit te lartecekur td d6rguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancin6 ne shumdn e sakt6suar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andai me k€td konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, nd emdr te operatorit ekonomik, deri nd

njEshUm6totale:5,ooo.oo€zotohemitdjUpagUajme,qemekerkesdntuajtepar6meshkrimn.itecilen
deklarohetmosperputhjaenjeritngakUshtetndvijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazd tA d€shmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q€ td ekzekuto.ie kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime tE medha per mbylljen e kontratds ne fja16. dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontrat€n e nenshkruar dhe si rezuttat isaj kane mbe! p.i

u paguar shume punetor€. nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 5,0OO.OO€ sic Eshte lartcekur, pa pasur nevoj€ te vertetoni apo td tregonr
arsyet ose shkaqet e kerkesds tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.
Kjo siguri vlene 365 dite kalendarike prej O9,01.2O26 deri me O9,01.2027
Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit td Garancionit. Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shuman e paguar perfituesit, me td gjitha te drejtat dhe mjetet Irglore der
nO permbushjen e te16sishme td detyrimeve.

Data l6shimit: 09.01.2026

idhe vula e garantuesit

I

I

$ELSIG
,-i

i.r:\

I

KS'ELSIG'Sh.a Prishtne. Adresa: Rr 'Tringe lsmajlihr.3

Gjithcka qd duhet ta keni

Pjes€ perbdrese e Polices me Nr. 147716

n

Ky garancion I n6nshtrohet rregullave uniforme par garancione (URDG), botim 2010. publlkimi ICC Nr. 759.

Tel: +383 (O) 38 221 112: Fax: +383 (O) 38 221 115, E-mail: ofrc€@koH{

f



I

I nderuar klient I

Ju jemimirenjohas qg keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive p6r demet qe

mund t u shkaktohen paldvs kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qA kanE nenshkruar kdtd kdrkesd 6sht6 informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtua( qe:

- te dhenat personale t6 kdsaj kd*ese, se bashku me td dh6nat
tjera, do tE perpunohen dhe p6rdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktua( per qellime statistikore dhe p6r
q6llime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Regjistrin e
Kreditor tA Kosovds ( RKK) si dhe transferjm tek njdpal6 etrete
me qellim te trajtimit te demeve.
- siguruesi do t6 ruaj te dhenat personale me sigurine e
nevojshme nA regjistra, ku keto te dhena do te strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonje baze elektronike td te
dhdnave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd kdto te dhena personale t6 perpunuara, personal
e tretd nuk do td kend qasje, pdrve9 ndse 6shtd iala pdr organet
shtetarore kur kjo oshtai e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd perpunojne 16 dhenat ndn udheheqjen e kompanisd
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd nenshkruajnd kdte polica, v6rtetojnd se:
vullnetarisht kand dhene informata personale ptir vetueten, si
kusht i domosdoshAm per kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se

.ian6 te pajtimit, qd siguruesi t6 perpunoje ato te dhdna dhe t'u
lejojd personave te tretd nd paitim me piken 1 td kefij dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me nenshkrimin e tij, se:
dsht6 plotesisht iaft6 dhe se nuk ka asnje kufizim per hyrjen no
marrddhenie kontrakluese.
4. Personat qe kan6 ndnshkruar kdt6 police v6rtetojnd sel
nd lidhje me k6te polic6, nuk ka asnjd marreveshje gojore
shtes6.

D€tyrimet e t6 siguruarit:

Tat paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
inrormo.ie siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa per demshpairblim
kunder tijt€ jet€ paraqitur nep€rm.iet gjykaGs, kur te jen nen anest
si dhe kur te keG flluar procedura pgr sigurimin e provave:

T'ldairgoj6 siguruesit ddshmit€ e nevojshme pdr vlerdsimin e
shkaktaritdhe te natyr€s se demit.

Detyrimet e aiguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Te
njoftoje t6 siguruarin me informacionet pdrkatdse lidhur me kushtet
dhe tarafEn e sagurimit te garancive : Te ndermerre, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbdshtetura ose t6
tepruara pdr kompensimin e ddmit: Te plotesoj kerkesat e bazuara
p6r kompensimin e demit. Te perpunoje dhe td paguaj demin ne
afatin prej 15 ditesh pasi 6shtd bere kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberese t6 k6saj police
jang kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kEte police, kompetente eshte gjykata e
vendit ku €shte lidhurkontrata e sigurimit.

Drejtoria & Filiali nO Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

fel.O3B I 221 - 114: tax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e demeve / Claim Hirndling Office

Policyholder's obligations

To pay I re insurance premium when he/she sings the insurance
contrcct To inform the insurer for the insured case within three
days: Tr inform the insurer even when the claim Ior the
compen iation is submitted though the court, when underanest as
well as \vhen the procedure for evidence collection has begun: To

submit t) the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's r atureand cause.

lnEur€r's obligations

Affer th,) claim has occurred for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerr rng the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insuran )e. Together with the insured needs undertake the
necessirry measures in order to prevent unnecessary and/or
excessrr'e claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
comper sate the claim no later 15 days after the file has been
mmple.ed with the necessary information: lntegral part of this
policy ere the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the cas-. of the contest related to the loss or damage covered with
this po rcy, competent court is the court in the tenitory where the
insurarce contract is signed.

Filiali / Branch :

Mitrov ce Tel.044 / 38'1 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Glako,te fel.044 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizren fel.O44 I '174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Ilear Costumerl

We are ver/ grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Company lcr Safeguards conceming the claims that caooccuned
to contrac tual party caused in the course ofyour registeidd business.

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - per;onal dala in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for sta istical purposes and for purposes of revjew
(verificatiorr)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the trarsfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
wlth the h( lp of cards or through other electronic databases and
also will b(| reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as person i that procrss data under the leadership of the company
l.C. "ELSl,j'j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.

2. Personr; undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided t ersonal information about thems€lves, as necessary

conditaon or the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer wi I process those data and will allow access in those to
third partir)s in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurarce Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, th( re is no additional oral agreement.



Inekattehud6qakchitGjGISLE,s
III IIIII

.CSvomc
Rr

rance

E

sut1A.A

22

h.

38

IG

pall
nge

s

"Tri

ofii

cN

S

(0)

gunmeves

2:

eaprLn

22a

Kom

c€@ksels's

R

5,

AG AENs

ktu

R

ra
SHlrkleazMerB

j, Nr.94

ITNERzRPNALUVEUK

+383

IMRU

ELS

G

e5

0383Tell

s

5;r

ET

q

RA

oP

T

s

S

e

e nd

e5

e19

r6

n

NoKETTMTuKEKZEEsE
EPEcLoP

se

k6s

UTU 5

o

I

kt

e

e

a

a

u

e

r9

e

p

S

on

5 I

es

q

Kont
c

5a

n

p

ra

si

e

a

it

c

5

n

rl

G

a

eadnL6

da

e5ka

re

Ca

M az

678

e

m

m

9

zle

3

a

a

ri

1

N

e

v

ri

1

z
&

B

8

I
E

,i

q

e

e

e

s1

l.l

te

n

sht

U

s

e

a

e

la
a

5

c

a

a

o

G

c

G

n

te

ru

a

te

iq

tr 6',

i
I

a

e

e

e5

).

5

a

e

si

VG

tli

p

U

e

e

s

zi

e

m

n

e

UC

e
j p

a

h

a

k

p

a

a

a

h

IG

th
at

arfi

6a

P6

e

d

en

et

rei

ot

d

d

e

p

I

dt
u

esit

eb

si

t1

5

ve

he

rd

e

Pd

pa

mu

e

e

e

e

e

it

m

c

ti

hanajB

aAdezRe

c

qD

ia

1

ze

et,

e

es

eet
otd
te

d

p

k

k

d

t
o

o

h

e

e

h

a

s

.E

e
qE

lsi

5

e

sht

d

k

pl

k

d

e

e

5

q

e

tet

a

5l

e

et

et

h

pe

tue
.)en

rim

ra

I

be

d

a

rs

ra

erfi

ety
o

Me

nd

hait9i

rye
edc

K s

te

5

n

p

a

p

s

P

d

K

k

ety

n€:

.M
9

lm

he

riVKo

j

s
a

6

rd

t
e

sh

k

oEC

ice

n

n

u

me

to
e

p o

a

5

Po

soj

pol

te

e

u

ri

re

p

ng

U

ze

b

a

k

e

h

d

t
re

n

id

e

a

it

in

ta
t
n

de

m

e

e2

20845440

esrfitP. u

ka

m

nt

-+-r
UM

en

sh

oh

ime
m

n

t6stron
KU

t€

N

E

Ga

7202109062

00

02
haud

Em

Ko

d6

ko

es

rel

ete

tu

5r

5tetunra

NRzRPdtesa

a

r5

s

e

t€

tu

a

n
ru

b U

e

a

tr

d

s

e

si

te

ndlote
ed

3

shm

5

LB

u

E

N

buM

a(

ue

t-ie

nafaG

fa

im

u

ra

4

Po seCeael

5 ma p

its

16,20

106.2 0

Oata e lashimit 09.01.2026 12:16

perbdrese e kesaj Police

5. PEr polica tA sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE pdrb6rcs' 
'

*".Ji oot,a" 
"ti,e 

kontrata e ekzekutimrt td puneve ndermlel

uriol,i"ui *on*. r,r"s (Perfituesr) dhe operatorr Ekzekutues rlc

iLrtr"r,tf di dhe marreveshia e lidhur nE mes Siguruesit dhe

O;eratorit Ekonomik (hipoteka e ldnE peng)Aktiviteti Ekonomik:

6lrimi i ,n,rti^"ve tigiore per nevoiat e Komunds si

Prizrenit.

Ad@sa

Nr i Biznesit

Telefoni

Emri

Tvsh

L

M€ n6rshkrlmln e ka5.l kontrare pajtohem qa Kompania e sigudmlt tl ruai ta dh6nat e mia personale / t' dhdnat e

btznqsit, 16 c'at do t6 p.rdorsn ,;ii;;;i. ;a. qdtl-. 
"titttttrore, 

huiumtim,/raPortlm n6 Regllstiln xreditor t6

iolo-J-i, 
"iOrr" 

ar"nsteiim tet n;:-pate e iret. m€ qallim ta traltimlt ta demevs.

I

Pdrfaqdsuesi i te sro!r tr ''
Blerim l\4'izt' ir- t

I

SELSIG
Kompania e Sigurimeve Elsig

i

PCrfaQCsuat nga

Banka

Primi Bruto

Me n€nshkrimin e kdsaj police td sigurimit' ndnkuptohet se unE i siguruari me vullnet t' lir€' tE barabarte dhe me

mirabesim kam pranuar primin e sigurimit' kam lexuar' kuptuar clhe pranuar kushtet e sigurimit'

Mv sionature in this inrurun." pot'tv 
''gnrl;;;;;; 

i;; i";;'"d with good will have accepted the insurance premium' I

n 
j* i""0, ,no"otood and accepted the insurance terms and condrtrons

i



I nderuar klient !

Ju iemimirdnjohes qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qd
mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. t6biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qe kand nainshkruar k6te kerkesd 6shtd informuar
nga siguruesi dhe eshtd pajtuar. q6:

- te dhdnat personale td k6saj kdrkese, s6 bashku me te dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe pairdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe p6r
qellime ld hulumtimit (verifikimit)i raportimit ne Regjistrin e
Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e tretd
me qdllim te trajtimit tA ddmeve.
- siguruesi do td ruaj td dhenat personale me sigurinti e
nevojshme nd regjistra, ku keto te dhdna do tti strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike td te
dhenave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nai kdto tai dhtina personale tO p6rpunuara, personat
e tretd nuk do te kend qasje, pdrve9 ndse eshtd ljala per organet
shtetarore kur kjo esht6 e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd parrpunojnd td dhdnat ndn udheheqjen e kompanise
K.S. ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajne kdte policd, v6rtetojnA sel
vullnetarishl kane dhain6 informata personale per vetveten, si
kusht i domosdoshdm per kontraktimin e ketU sigurimi, dhe se
jane td pajtimit, qd siguruesi te pdrpunojd ato tE dhdna dhe t'u
lejojd personave td tretd nd pajtim me pikon 1 td kdtij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me ndnshkrimin e tij, se:
dshtd plotdsisht iaft6 dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen ne
marredhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kan6 ndnshkruar kdtd polic6 v6rtetojne se:
nd lidhje me kdt6 polic6. nuk ka asnjd marrdveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e tE siguruarit:

Td paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontrat6n e sigurimit : Te
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 diteshi Te
informoj6 siguruesin edhe atehere kur kdrkesa per demshpdrblim
kunderlijtejete paraqatur nepdrmjet gjykates, kurt6jen ndn anest
sr dhe kur td ketd filluar procedura per sigurimin e provave
T lddrgoje siguruesit deshmitd e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe te natyr€s s6 ddmit.

Oetyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi 6shtd idetyruar: Te
njoftojd t6 siguruarin me informacionet p6rkatese lidhur me kushtet
dhe tarif6n e sigurimit td garancive : Td ndermene, bashkd me td

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose tg
tepruara pdr kompensimin e ddmit: Td plotesoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunojC dhe te paguaj demin nd
afatin prej 15 ditesh pasi eshte bdrd kompletimi i lendds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberdse te kgsaj police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin q6 ka
ndodhure qe mbulohet me kdtd policd, kompetente esht6gjykata e
venditku dshte lidhurkontrata e sigurimit.

Paraqitja e dameve / Claim H:rndling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tdngd lsmaili nr. 3

Tel.O38 I 221 - '114: fax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Dear Costumer!

We are ver r' grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Company f lr Safeguards concerning the claims that can occurred
to contrac ual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

Policyholder's obligations

To pay tlre insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
daysr T,) inform the insurer even when the claim for the
compenl;ation is submitted though the court, when under anest as
well as v/hen the procedure for evidence collection has begun: To
submit k) the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's ratureand cause.

Filiali / Branch

Mitrov c6 Tel.044 / 381 - 790
Feriza Tel.044 / 655 - 678
G)ako',6 Fel.044 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten fel.044 I '174 - O98
Gjilan Tel. O44 I 212 -378

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - per ionaldata in this policy, and all other data, will be
processed rnd used by insurer, related to contracted insurance,
and for stalistical purposes and for purposes of review
(verificatior )/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the tran:fer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insur?r will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will be structured
with the h€lp of cards or through other electronic databases and
also will br reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as personl, that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSI(;" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided tersonal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurerwil process those data and will allow access in those to
third parti€,s in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsuran:e Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable a rd that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Person; undersigned in this policy certify that regarding this
poljcy, there is no additional oral agreement.

lnsurer's obligations

After th(, claim has occurred for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concern ng the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insuran{ie. Together with the insured needs undertake the
necessa ry measures in order to prevent unnecessary and/or
excessi/e claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compersate the claim no later '15 days afler the file has been
compleled with the necessary information: lntegral part of this
policy a e the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the casi) of the contest related to the loss or damage covered with
this polcy, competent court is the court in the tenitory where the
ansuran :e contract is signed.


